PORTARIA MUNICIPAL DE Nº 81, DE 22

DE JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre a

prorrogação de prazo de

conclusão de Processo

Administrativo Disciplinar

para apurar possível

infração disciplinar

praticadas, em tese, por

servidor público e dá

outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,

Estado do Maranhão, FÁBIO JOSÉ GENTIL

PEREIRA ROSA, no uso de suas atribuições

legais com fundamento no artigo 184, da Lei

Municipal nº 1.261/93;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR por 60 (sessenta) dias,

contados do término do período inicialmente

estabelecido, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de

Processo Administrativo Disciplinar, designada

por meio da portaria nº 050/2021, processo

administrativo nº 002/2021, em razão dos

fundamentos apresentados pelo Presidente da

CPPAD.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS -MA, AOS VINTE E DOIS DIAS DO

MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL DE Nº 82, DE 22 DE

JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre a

prorrogação de prazo de

conclusão de Processo

Administrativo Disciplinar

para apurar possível

infração disciplinar

praticadas, em tese, por

servidor público e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA

ROSA, no uso de suas atribuições legais com

fundamento no artigo 184, da Lei Municipal nº

1.261/93;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR por 60 (sessenta) dias,

contados do término do período inicialmente

estabelecido, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de Processo

Administrativo Disciplinar, designada por meio da

portaria nº 049/2021, processo administrativo nº

003/2021, em razão dos fundamentos

apresentados pelo Presidente da CPPAD.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS-MA, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS

DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL DE Nº 83, DE 22 DE

JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre a prorrogação

de prazo de conclusão de

Processo Administrativo

Disciplinar para apurar

possível infração disciplinar

praticadas, em tese, por

servidor público e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA

ROSA, no uso de suas atribuições legais com

fundamento no artigo 184, da Lei Municipal nº

1.261/93;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR por 60 (sessenta) dias,

contados do término do período inicialmente

estabelecido, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de Processo

Administrativo Disciplinar, designada por meio da

portaria nº 051/2021, processo administrativo nº

004/2021, em razão dos fundamentos

apresentados pelo Presidente da CPPAD.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS-MA, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS

DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL DE Nº 84, DE 22 DE

JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre a

prorrogação de prazo de

conclusão de Processo

Administrativo Disciplinar

para apurar possível

infração disciplinar

praticadas, em tese, por

servidor público e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA

ROSA, no uso de suas atribuições legais com

fundamento no artigo 184, da Lei Municipal nº

1.261/93;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR por 60 (sessenta) dias,

contados do término do período inicialmente

estabelecido, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de Processo

Administrativo Disciplinar, designada por meio da

portaria nº 054/2021, processo administrativo nº

005/2021, em razão dos fundamentos

apresentados pelo Presidente da CPPAD.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS-MA, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS

DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL DE Nº 85, DE 22 DE

JUNHO DE 2021.

“Dispõe sobre a

prorrogação de prazo de

conclusão de Processo

Administrativo Disciplinar

para apurar possível

infração disciplinar

praticadas, em tese, por

servidor público e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA

ROSA, no uso de suas atribuições legais com

fundamento no artigo 184, da Lei Municipal nº

1.261/93;

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR por 60 (sessenta) dias,

contados do término do período inicialmente

estabelecido, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de Processo

Administrativo Disciplinar, designada por meio da

portaria nº 052/2021, processo administrativo nº

006/2021, em razão dos fundamentos

apresentados pelo Presidente da CPPAD.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS-MA, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS

DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Terça-feira, 22 de Junho de 2021

		2021-06-22T20:45:13-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156